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ÚJABB SPORTÁG A KERÜLETBEN

Falmászóklub lett a Kapufából
Több mint egy éve bezárt a 

Kapufa söröző a Pirosrózsa ut-
cában. Hosszú szünet után pe-
dig végre eldőlt, hogy mi lesz az 
önkormányzati helyiség sorsa. 
Az új bérlő nem más lett, mint a 
szomszéd asztalosműhely veze-
tője. Mach András azonban vé-
letlenül sem kocsmában gondol-
kodott. A sokoldalú fiatalember 
ugyanis amellett, hogy a famun-
kához, a fúráshoz és a csiszolás-
hoz is kiválóan ért, a falmászás 
(és más egyéb extrémsportok) 
lelkes rajongója. Bevallása sze-
rint gyerekkorában, a Corvin Má-
tyás Gimnáziumban egy barátja 
fertőzte őt meg a barlangászás, 
a sziklamászás és a vadvízi eve-
zés iránti rajongással.  András 
mindegyiknek lelkes híve lett, de 
a legjobban a rafting iránt rajon-
gott. Amikor csak tehette, bu-
kósisakban, mentőmellényben, 
egy lapáttal a kezében gumicsó-
nakba ült, és próbált úrrá lenni a 
szlovák, a szlovén és az osztrák 
hegyi folyók száguldásán. A vad-
vízi evezést olyan elánnal csinálta 
– majd a képesítést megszerezve 
már másoknak is oktatta –, hogy 
megfájdult tőle a dereka. Úgy 
tűnt, az akut problémára csak a 
raftingolás abbahagyása jelent-

het megoldást. Maradt számára 
a satupad, ahol a megélhetés 
érdekében fájós derékkal sem le-
hetett lazítani.

Aztán egy rendezvényen a ba-
rátai rábeszélték őt a falmászás-
ra, s mivel a mozgás a derekának 
is jót tett, András újból sportolni 
kezdett. Előbb falat, majd szik-
lát mászott, egyedül, barátok-

kal, majd csapattal, és közben 
régi énjét is kezdte visszanyerni.  
Hogyne nyerte volna, hisz a má-
szástól megszűnt a derékfájása, 
ami jótékony hatással volt a köz-
érzetére is. A falmászás ráadásul 
olyan embereket hozott vissza 
az életébe, akikről már réges ré-
gen lemondott. Asztalosmester-
ként időnként a megrendelői kö-
zött is falmászókra akadt. Mach 
András igazi közösségi ember-
ként hamarosan egy sashalmi 
falmászóklubon törte a fejét. En-
nek jogi- és anyagi következmé-
nyei azonban megijesztették.

Mivel a műhelyével szemben 
található a RAFC sporttelepe, 
András gondolt egyet, egyszer 
átsétált, és megkereste az egye-
sület elnökét, Ocskó Józsefet. 
Neki aztán elmondta, hogy mi-
ben töri a fejét. A RAFC profilja 
köztudottan a labdarúgás, a fel-
nőtt csapat hosszú évek óta az 
NB III-ban játszik, ám a klubveze-
tés nyitottságát jellemzi, hogy az 
egyesületnek korábban volt már 
kézilabda és amatőr jégkorong 

szakosztálya is, most pedig a fo-
ci mellett a kick-boxnak is helyet 
biztosítanak. Ocskó József tehát 
felkarolta a falmászó szakosz-
tály ötletét, pontosabban Mach 
András szervezte a dolgokat, az 
egyesület pedig a jogi hátteret 
biztosította.

Aztán jött a Kapufa kocsma 
helyiségének hasznosítására ki-

írt pályázat. Mach András pedig 
vállalkozó szellem lévén, megpá-
lyázta a helyiség üzemeltetését. 
Az önkormányzat végül neki adta 
bérbe a helyiséget, amely aztán 
hónapokig munkát jelentett a sas-
halmi asztalosmesternek. Akinek 
persze közben folyamatosan dol-
goznia is kellett, így a kocsma ki-
ürítésére, majd átépítésére csak 
a szabadidejében nyílt lehetősé-
ge. Szerencsére a barátai sem 
hagyták őt cserben, a munkából 
sokan kivették a részüket, így, ha 
lassan is, de elkészülhetett végre 
Mach András régi álma: egy sas-
halmi falmászó klub.

A Kapufa Söröző helyén meg-
valósuló GI Falmászó Klub no-

vember 25-re készült el. Ponto-
sabban estére, mert délelőtt még 
javában dolgoztak a helyiségen 
a fiúk. Ám, az mindegyikükön ér-
ződött, hogy nagyon át szeretnék 
már adni ezt a helyiséget. Novem-
ber 25-én este aztán fáradtan, de 
mégis elégedetten gyűltek össze 
a RAFC fedett sörözőjében. A 
rövid átadási ceremónia olyanra 
sikeredett, amilyennek a falmá-
szók is tartják magukat, vidámra, 
zenésre és humorosra. Ez alól 
csak Mach András volt kivétel, 
aki a meghatottság könnyeivel 
küszködve mondott köszönetet 
mindenkinek, aki részt vett ál-
mai megvalósításában. S bár a 
Magyar Hegy- és Sportmászó 

Szövetség, illetve a kerületi ön-
kormányzat ezúttal távolról szem-
lélte Andrásnak és a barátainak a 
törekvését, Burucs Mária, a szö-
vetség alelnöke és Kovács Péter 
polgármester egyaránt a támo-
gatásáról biztosította a sashalmi 
asztalosmestert. Az alelnök, illet-
ve a polgármester is részt vett a 
november 25-i megnyitón, amely 
eseményre rajtuk kívül még so-
kan kíváncsiak voltak.

Akik ismerték a Kapufa sörö-
ző méreteit, azok tudják, hogy 
a helyiség befogadóképessége 
véges. Ráadásul a működtetők 
a kis helyiségben fából egy mű-
barlangot is építettek. Ennek fa-
lán van lehetőségük az érdeklő-
dőknek a mászásra. Itt azonban 
egy apró kis szabálymagyaráza-
tot is beiktatnánk: a falmászásról 
ugyanis szinte mindenkinek az 
jut eszébe, hogy egy függőleges 
falon a mesterséges kiszögellé-
sekbe kapaszkodva biztosítókö-
téllel a derekán próbál a mászó 
minél magasabbra jutni. Nos, az 
egykori Kapufában erre nincs le-
hetőség, ezért Andrásék az úgy-
nevezett buldermászást honosí-
tották meg. Ennek lényege, hogy 
a mászók kötél nélkül próbálnak 
alacsony magasság mellett bizo-
nyos technikai feladatokat meg-
oldani. A buldermászást a sza-
badban is űzik, ilyenkor egy-egy 
szőnyeget helyeznek a kiszemelt 
fal tövéhez, így a mászó bizto-
sítva van, ha leesik, akkor sem 
sérül meg. A teremben hasonló-
képpen működik a dolog: a mű-
barlang talaját ugyanis egy vas-
tag szőnyeg képezi, így a mászó 
bátran kísérletezhet. Mach And-
rás pedig csak reménykedik ab-
ban, hogy a jövőben sokan akar-
nak majd kísérletezni. Persze, a 
Havashalom parkban nemrégen 
átadott extrém sportpálya sike-
rét látva, nem kell félni, hogy a 
fiatalokat nem vonzza majd a 
sashalmi mászás lehetősége.  
A szülők pedig ismét megnyu-
godhatnak, hisz a gyerek nem a 
plázában, vagy rossz társaságba 
keveredve tölti el a szabadidejét, 
hanem keményen sportol az új 
falmászóklubban. (M)

A Gi-klub első sportmászó 
edzését december 1-jén 16 órai 
kezdettel tartja, kifejezetten má-
szóknak (a részvételhez torna-
cipő és melegítő – hosszú nad-
rág és felső – szükséges. Ezt 
követően az edzések hétfőn és 
szerdán este 4-6 óráig lesznek, 
az érdeklődők Burucs Bálint 
edzőbá’-hoz fordulhatnak kér-
déseikkel: +36 70 570-5702; 
burucsbalint@freemail.hu • Az 
edzések díja: 7.500,- forint / fő /
hó,  klubtagoknak 6.500,- forint / 
fő / hó. Klubtagság bárkinek vált-
ható, 3.000,- forint / fő / hó, első 
hó /regisztrációs díj/ 5.000,- forint. 
A klubtagság további előnyökkel 
jár, pl. kedvezményes belépő, 
bérlet, póló, stb. A másztóterem 
nyitvatartása: hétköznap és hét-
végén egyaránt 10-22 óráig.

Kertvárosi sportnap

Sportszempontból nem janu-
árban, hanem ősszel kezdődik 
az év, és nem decemberben, ha-
nem nyáron fejeződik be. Ezért, 
bár idén tavasszal és nyáron is 
rendeztek már sportversenye-
ket a kerületi szervezeteknek, 
az immár harmadik éve zajló 
Kertvárosi Sportnap program-
sorozat mindig az őszi kézilab-
da-tornával kezdődik. Három 
éve ugyanis ez volt az első közös 
sportesemény, és ezen a hagyo-
mányon nem is kívánnak változ-
tatni a szervezők. A Kertvárosi 
Sportnapnak nem csak az a sa-
játossága, hogy amatőr társasá-
gokat sportoltat meg, hanem az 
is, hogy a szervezésbe mindig 
bevonják az adott sportág helyi 
„profi” képviselőit is. A kézilab-
da-tornát például mindig a XVI. 
kerületi KMSE szervezi, a kosár-
labdát a Ziccer, a focit pedig a 
RAFC meg az Ikarus.

November 28-án a Centená-
riumi Általános Iskola tornater-
mében rendezték a harmadik 
kerületi kézilabda-kupát. A ren-
dezvényre hat csapat is nevezett. 
A képviselő-testület, a Polgár-
mesteri Hivatal, az OTP, a Taná-
rok és a kézilabdás Szülők csa-
pata mellett a Szakrendelő és a 
Posta közös csapattal állt ki. 

A szervezők két hármas cso-
portba sorolták a résztvevőket, 
akik körmérkőzésekkel döntötték 
el a csoporton belüli sorrendet. 
Ezt követően az első kettő az elő-
döntőbe jutott, ahol a másik cso-
port első két helyezettjével ját-
szottak a döntőbe jutásért. A két 
csoportharmadik pedig az 5. he-
lyért mérkőzött. Az hamar kide-
rült, hogy az a csapat, ahol egy-
két olyan játékos is szerepel, aki 

látott már valaha kézilabdát, ne 
adj isten fiatalabb korában maga 
is kézilabdázott, az nagy előnyt 
élvez a többiekkel szemben. A 
legkevesebb kézilabdás múlttal 
ezúttal a Szakrendelő – Posta kö-
zös csapata rendelkezett. Ennek 
eredményeképpen ők végeztek a 
hatodik helyen. Őket a fiatalokkal 
is megerősített képviselők csa-
pata verte meg a helyosztón. Ez 
utóbbi együttes azonban azzal 
büszkélkedhetett, hogy a kapu-
suk, Kovács Péter polgármester 
a rangosabb meccseken is sze-
rephez jutott. A kerület vezetője 
ugyanis a harmadik helyen vég-
zett hivatalnak és a második ta-
nároknak is a kapusa volt.

A döntőt a két legsportosabb 
társaság, a tanárok és a szülők 
vívták egymással. A két együt-
tes már a csoportkörben is talál-
kozott, akkor a végén a tanárok 
koncentráltak jobban, és nyertek 
16-15-re. Most azonban a szülők 
nagyon hajtottak, aminek meg 
is lett az eredménye, a meccs 
vége előtt nem sokkal kiegyenlí-
tettek, majd, miután a mérkőzés 
döntetlennel zárult, a büntetőket 
is jobban dobták. Így az idei ké-
zilabda-torna győztese a szülők 
csapata lett. A visszavágásra 
azonban hamarosan lehetősége 
lesz a veszteseknek: januárban 
ugyanis a Kertvárosi Sportnap 
keretében első ízben a Táncsics-
ban asztalitenisz-versenyt ren-
deznek, februártól pedig jönnek 
majd az elmúlt három évből már 
ismerős programok: a teremfoci, 
a kosárlabda és a kispályás foci. 
Áprilisban állítólag úszóverseny-
re is sor kerül majd, de ennek a 
programnak a részletei még ki-
dolgozás alatt vannak. (S)

Mezei futás hóban, sárban….
Szokatlan időpontban rendezték meg az idei utolsó országos 

bajnokságot, méghozzá a mezei futó bajnokságot. Az oka ennek 
nem más, mint a közelgő (2010. december 12. Portugália) Mezei 
futó Európa-bajnokság. (Továbbá újabb jó hír az atlétikát kedve-
lőknek, hogy Magyarország rendezheti a 2012-es Mezei futó Eu-
rópa-bajnokságot.) Ez a verseny jó teszt volt a  portugáliai verseny 
előtt a mezei futást kedvelőknek.

 A körülmények nem voltak éppen ideálisak, de ez a futók lelke-
sedéséből mit sem vont le. November 27-én volt a verseny, amely 
pont egybeesett az idei első havazással, így a sportolók hóban, 
sárban próbálták több-kevesebb sikerrel leküzdeni a rájuk váró 
penzumot. Korosztálytól és nemtől függően természetesen más-
más távokat teljesítettek, amelyben mi Ikarus-osok is részt vettünk.

A legnagyobb sikert ezúttal is Gyürkés Viktória (ő lett az idei 
esztendő év junior női atlétája) érte el a maga két ezüstérmével, 
amit egyéniben és csapatban Türk Laurával és Melkvi Lilivel kö-
zösen szereztek meg. Még egy dobogósunk volt: Szabó Kitti a 
14 éves leányoknál bronzérmes, csapatban: Csürke Rebekával 
és Dombi Eszterrel pedig – éppen csak leszorulva a dobogó-
ról – negyedikek lettek. További értékes Ikarus-os helyezések: 
lányoknál a 15 éves csapat (Szabó Annamária – Papp Enikő – 
Melkvi Liza) nyolcadik, a fiúknál a 14 éves korosztályban a Fedor 
Péter – Hollós Illés – Szakács Attila alkotta csapat hetedik he-
lyezést szerzett, míg az ifjúsági (16-17 éves)  korosztályban a 
Ludvig Benjamin – Sinka  Domonkos – Szoboszlay Tamás trió 
hatodik lett. A junioroknál (18-19 éves) a Molnár Márton – Szél 
Viktor – Csontos Dávid alkotta csapat a nyolcadik lett ebben a 
korosztályban. Gratulálok mindenkinek! Berendi Antal

Mach András, a falmászóklub megálmodója és Kovács Péter pol-
gármester átvágják megnyitón a hegymászókötelet

Rögtönzött mászóbemutató a megnyitón – a padlót vastag sző-
nyeg borítja a kísérletező kedvűek biztonsága érdekében...

Kanyó Évát máig nem feledték el
November 27-én egy megha-

tó eseménynek adott otthont a 
budapesti Tornacsarnok. A KSI 
SE tornaszakosztálya ugyanis 
immár nyolcadik alkalommal ren-
dezte meg a Kanyó Éva Emlék-
versenyt.

A KSI tornásznője jövő feb-
ruárban lenne 50 esztendős. 
Sajnos azonban már több, mint 
kilenc éve nem ünnepelheti a 
születésnapját. A tragikus hirte-
lenséggel elhunyt egykori tor-
násznő emlékét azonban mind a 
mai napig töretlenül őrzik az utó-
dok. Köszönhetően egy rangos 
tornaversenynek, melyet immár 
nyolcadik alkalommal rendeztek 
meg a Tornacsarnokban, s amely 
verseny ezúttal is összehozta és 
megmozgatta a magyar és a 
nemzetközi tornásztársadalmat.

Kanyó Éva 1975 és 79 között 
volt válogatott kerettag. 1978-
ban a Magyar Nemzetközi Tor-
nászbajnokság összetett verse-
nyének győztese volt, 1976-ban 
pedig megnyerte az Ifjúsági Ba-
rátság Verseny gerendaszámát. 
A gerenda volt a legerősebb sze-
re, 1978-ban többek között az 
Amerika-kupát is sikerült ezen a 
szeren megnyernie. A strasbourgi 
tornász-világbajnokságon a ne-
gyedik helyen végzett csapat 
tagja volt, a gerenda döntőjében 
pedig a hatodik helyezést sikerült 
megszereznie. 1978-ban a világ-
ranglistán a tizedik helyet foglalta 
el. Kanyó Éva sportpályafutását 
befejezve az óvodás korú gyere-
keket oktatta. Egészen a 2000-
ben bekövetkezett haláláig.

A KSI SE 2003 óta rendez em-
lékversenyt egykori tornásza tisz-
teletére. Az idei versenyen a ma-
gyar tornászokon kívül 11 nemzet 
tornászai is képviseltették magu-
kat. A résztvevők három korosz-
tályban – serdülő, ifi és felnőtt 
korcsoportban – küzdöttek meg 
az érmekért és a helyezésekért.

A Kanyó Éva Emlékversenyek 
azonban nem csak a tornáról 
szólnak. A barátok, egykori pálya-
társak ugyanis tavaly létrehozták 
a Kanyó Éva Alapítványt, mely-
nek segítségével az utánpótlás-
képzést kívánják támogatni.

– A magyar tornasport ma 
rendkívül mély válságban van 
– mondta az egykori ellenfél, a 
Budapesti Honvédban nevel-
kedett Virág Krisztina. – Egyre-
másra szűnnek meg a tornaszak-
osztályok, és egyre szűkülnek az 
edzők merítési lehetőségei is. Az 
emlékverseny megrendezését 
és lebonyolítását nagyon szép 
és nagyon fontos dolognak tar-
tom, hisz az emlékezésen kívül 
lehetőséget nyújt az utánpótlás 
számára is a bemutatkozásra. A 
magam részéről nem csak volt 
tornászként, hanem zuglóiként 
és a kerület iránt elkötelezett em-
berként is fontosnak tartom az 

ilyen sportesemények támoga-
tását.

Az idei Kanyó Éva Emlék-
versenyt szokás szerint több il-
lusztris vendég is megtisztelte. 
A családot egyrészt az elhunyt 
tornász szülei, másrészt a fér-
je, Rózsa György műsorvezető, 
producer és leánya, Rózsa Csilla 
balettművész képviselte. Megje-
lentek az edzői, Maráczi Márta 
és dr. Tóth Ernő. A tornászokat 
pedig a kétszeres olimpiai baj-
nok dr. Magyar Zoltán, a szintén 
olimpiai aranyérmes Csollány 
Szilveszter, a vébé és EB harma-

A képen balról a Kanyó Éva Alapítvány elnöke, középen a KSI igaz-
gatója, előtte guggol Rózsa Csilla, mellette áll Rózsa György

Sasvári Sándor rockizik a KSI-s Divéky Lucával

dik Gál Róbert, a 
nemrégiben vi-
lágbajnoki címet 
szerzett Berki 
Krisztián, vala-
mint az olimpikon 
Csisztu Zsuzsan-
na képviselte. 
De rajtuk kívül is 
akadt bőven hí-
resség. A rendez-
vény díszvendé-
ge és fővédnöke 
például a First 
Lady, Schmittné 
Makray Katalin 
(nem mellesleg maga is olimpi-
ai ezüstérmes tornász) volt, aki 
szintén kilátogatott az esemény-
re. Mellette elfogadta a szerve-
zők meghívását Tarlós István, 
Budapest főpolgármestere is. A 
házigazda zuglói önkormányza-
tot dr. Ferdinandy István alpol-
gármester képviselte, míg a VIP 
szektorban olyan kiválóságok ül-
tek, mint az ötszörös olimpiai baj-
nok Egerszegi Krisztina, a négy-
szeres olimpiai bajnok Kulcsár 
Győző, a kétszeres olimpiai baj-
nok Martinek János vagy a világ-
bajnok asztaliteniszező, Gergely 

Gábor. Ráadásul idén az ellenfe-
lek sem jöttek üres kézzel, az uk-
ránok az olimpiai bajnok Bogdan 
Makuc-ot, a románok a szintén 
olimpiai bajnok Marius Urzica-t, 
az oroszok pedig Nikolai Krukovot 
és Jelena Zamolodchikova-t hoz-
ták magukkal. A rendkívül ran-
gos mezőny ellenére a magyar 
tornászok kiválóan teljesítettek: 
a férfiaknál az összetett verseny-
ben a rendező KSI SE tornásza, 
Hidvégi Vid második, a nőknél 
klubtársa, Divéky Luca harmadik 
lett, a férfiak csapatversenyében 
pedig a KSI győzött. (M)
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SÓDER, HOMOK, TERMÕFÖLD,
TÖRMELÉK SZÁLLÍTÁS
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